经营及确保资金安全的情况下进行现金管理，在上述额度范围内，资金可以滚动使用。截至 2022

年 6月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为人民币 17,000.00 万元 。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司分别于 2022 年 6 月 1日、2022 年 6月 17 日召开第二届董事会第三十一次会议、2022 年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于第二期以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同

意公司使用首次公开发行股票超募资金通过集中竞价交易方式进行股份回购。截至 2022 年 6 月

30 日，公司还未通过上海证券交易所交易系统开始回购操作。详见公司公告《杭州光云科技股份

有限公司关于第二期以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-033）、

《杭州光云科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：

2022-044）、《杭州光云科技股份有限公司关于第二期以集中竞价交易方式回购公司股份的进展

公告》（公告编号：2022-051）等。

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 3 日召开第二届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方

式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自筹资金通过集中竞价交易方式进行股份回购。截

至 2022 年 6 月 30 日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购股份

2,331,000 股，支付的资金总额为人民币 20,006,822.10 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

详见公司公告《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-005）、

《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2022-009）、《关于股份

回购实施结果的公告》（公告编号：2022-031）等，公司已按披露的方案完成回购。

2022 年半年度报告

61 / 185

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 231,593,980 57.76   -906,700 -906,700 230,687,280 57.53

1、国家持股

2、国有法人持股 906,700 0.23   -906,700 -906,700 0 0

3、其他内资持股 230,687,280 57.53   230,687,280 57.53

其中：境内非国有法人

持股

187,054,470 46.65   187,054,470 46.65

境内自然人持股 43,632,810 10.88   43,632,810 10.88

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

169,406,020 42.25   906,700 906,700 170,312,720 42.47

1、人民币普通股 169,406,020 42.25   906,700 906,700 170,312,720 42.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100   401,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 4 月 29 日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 2,005,000 股上市流通，详情请查

阅公司于 2022 年 4月 20 日刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）的《杭州光云科技股份有

限公司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-026）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股 报告期解除 报告期增加 报告期末限 限售原因 解除限售日

2022 年半年度报告

62 / 185

数 限售股数 限售股数 售股数 期

中国中金财

富证券有限

公司

2,005,000 2,005,000 0 0 保荐机构跟

投限售期届

满

2022-04-29

合计 2,005,000 2,005,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,182

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0